
Fotbalová asociace České republiky 

Okresní fotbalový svaz Znojmo 

Komise rozhodčích 

Zápis z jednání KR dne 20.10. 2022 v 19:00 

Přítomni: Jiří Holík, Dušan Laštůvka, Aleš Richter, Jan Vařacha 

Omluveni:  

Hosté:  

1. KR projednala nedostavení se rozhodčích k utkáním: 

 2022627A3C1005 Božice/Břežany "B"‐ Slup 

 2022627A2A1002 Oleksovice – Pavlice 

 2022627A1A1107 Prosiměřice "A" – Suchohrdly 

Komise provedla šetření a konstatuje, že ve všech třech případech byli R řádně omluveni (v prvních 

dvou případech pro závadu na vozidle, ve třetím pro nemoc). Pochybení tedy bylo na straně KR, která 

opomněla provést změny v IS FAČR. Komise se tímto omlouvá jak dotyčným rozhodčím, tak oddílům. 

Zároveň žádáme všechny rozhodčí, aby v případě, že se některý z jejich kolegů na utkání nedostaví, 

uvedli tuto informaci do ZoU. 

2. KR upozorňuje rozhodčí, že jsou v případě, kdy družstvo čerpá čekací dobu a utkání je zahájeno v 

čekací době či dokonce po čekací době, povinni tuto skutečnost uvést do Zápisu o utkání s tím, že 

uvedou, z jakého důvodu byl začátek opožděn a také přesný čas začátku utkání! V ZoU je posléze 

nutné vybrat volbu Předat STK: ANO. 

3. KR projednala e‐mail oddílového R Staška, který se domáhá přiznání dopravného ve výši 320 korun na 

utkání 2022627A2A1003 Jevišovice‐Mikulovice „B“ – Valtrovice, kde toto dopravné není v ZoU 

uvedeno. KR konstatuje, že R má v tomto případě na dopravné nárok, a žádá sekretáře OFS o vložení 

dopravného ve výši 316 korun. 

4. V návaznosti na bod 3 vyslovuje KR dlouhodobou nespokojenost se systémem činnosti a obsazování 

oddílových rozhodčích. Komise se bude tímto bodem dále zabývat, na zimním semináři provede 

pohovory a dohody o budoucí spolupráci se všemi stávajícími oddílovými rozhodčími, a pro jarní část 

sezóny zavede systém nový. 

5. KR obdržela žádost KR JmKFS o nahlášení rozhodčích, kteří by od jara 2023 mohli být zařazeni na 

nominační listinu krajských soutěží. Termín je stanoven do 30.11., proto KR projedná tuto žádost 

později. 

6. Na základě podnětů STK trestá KR tyto rozhodčí: 

6.1. R Peřinka, Horní Kounice „A“ – Hrádek, umožnění zapsání více než 7 náhradníků do ZoU – 150 

korun. 

7. KR provedla kontrolu účtování dopravného a odměn rozhodčími za 10. a 11. kolo. 

 10. kolo 8.+9.10. 

Bez závad 



 11. kolo 15.+16.10. 

o 2022627A2A1101 Dyje "A" ‐ Přímětice "B", R Tapšík, účtováno 100, odebráno. 

o 2022627A2B1103 Loděnice ‐ Tavíkovice, R Jenerál, účtováno 600, sníženo na 550. 

Zapsal: Jan Vařacha – člen komise  Schválil: Jiří Holík – předseda komise 


